

○周波数割当計画新旧対照表

変更後							変更前								
第3表 10GHz - 275GHz							第3表 10GHz - 275GHz								
国際分配 (GHz)			国内分配 (GHz)		無線局の目的 (5)	周波数の使用に関する条件 (6)	国際分配 (GHz)			国内分配 (GHz)		無線局の目的 (5)	周波数の使用に関する条件 (6)		
第一地域 (1)	第二地域 (2)	第三地域 (3)	(4)				第一地域 (1)	第二地域 (2)	第三地域 (3)	(4)					
10-10.4 固定 移動 無線標定 地球探査衛星 (能動) 5.474A 5.474B 5.474C アマチュア 5.474D 5.479	10-10.4 無線標定 地球探査衛星 (能動) 5.474A 5.474B 5.474C アマチュア 5.474D 5.479 5.480	10-10.4 固定 移動 無線標定 地球探査衛星 (能動) 5.474A 5.474B 5.474C アマチュア 5.474D 5.479	10-10.25 J202	無線標定 アマチュア	公共業務用 一般業務用 アマチュア業務用		10-10.45	固定 移動	放送事業用			10-10.25 J202	無線標定 アマチュア	公共業務用 一般業務用 アマチュア業務用	
10.4-10.45 固定 移動 無線標定 アマチュア 5.480	10.4-10.45 無線標定 アマチュア 5.480	10.4-10.45 固定 移動 無線標定 アマチュア										10.25-10.45	固定 移動	放送事業用	
(略)	(略)	(略)	(略)	(略)	(略)	(略)	(略)	(略)	(略)	(略)	(略)	(略)	(略)	(略)	(略)
10.7-10.95 固定 固定衛星(宇宙から地球) 5.441 (地球から宇宙) 5.484 移動(航空移動を除く。)	10.7-10.95 固定 固定衛星(宇宙から地球) 5.441 移動(航空移動を除く。)		10.7-11.7	固定	電気通信業務用 公共業務用 一般業務用		固定衛星 (宇宙から地球) J161 J206	電気通信業務用 公共業務用				10.7-11.7	固定	電気通信業務用 公共業務用 一般業務用	
10.95-11.2 固定 固定衛星(宇宙から地球) 5.484A 5.484B (地球から宇宙) 5.484 移動(航空移動を除く。)	10.95-11.2 固定 固定衛星(宇宙から地球) 5.484A 5.484B 移動(航空移動を除く。)			移動 (航空移動を除く。)	電気通信業務用	臨時回線用とする。						固定衛星 (宇宙から地球) J161 J206	電気通信業務用 公共業務用		
11.2-11.45 固定 固定衛星(宇宙から地球) 5.441 (地球から宇宙) 5.484 移動(航空移動を除く。)	11.2-11.45 固定 固定衛星(宇宙から地球) 5.441 移動(航空移動を除く。)											移動 (航空移動を除く。)	電気通信業務用		臨時回線用とする。
11.45-11.7 固定 固定衛星(宇宙から地球) 5.484A 5.484B (地球から宇宙) 5.484 移動(航空移動を除く。)	11.45-11.7 固定 固定衛星(宇宙から地球) 5.484A 5.484B 移動(航空移動を除く。)														
11.7-12.5 固定 移動(航空移動を除く。) 放送 放送衛星 5.492	11.7-12.1 固定 5.486 固定衛星(宇宙から地球) 5.484A 5.484B 5.488 移動(航空移動を除く。)	11.7-12.2 固定 移動(航空移動を除く。) 放送 放送衛星 5.492	11.7-12.2 J204 J205	放送 J15 放送衛星 J15	放送用 放送用	割当ては、別表1-2による。						11.7-12.2 J204 J205	放送 J15 放送衛星 J15	放送用 放送用	割当ては、別表1-2による。
10-10.45 固定 移動 無線標定 アマチュア 5.479	10-10.45 無線標定 アマチュア 5.479 5.480	10-10.45 固定 移動 無線標定 アマチュア 5.479										10.7-11.7	固定	電気通信業務用 公共業務用 一般業務用	
10.7-11.7 固定 固定衛星(宇宙から地球) 5.441 (地球から宇宙) 5.484 移動(航空移動を除く。)	10.7-11.7 固定 固定衛星(宇宙から地球) 5.441 5.484A 移動(航空移動を除く。)											10.7-11.7	固定	電気通信業務用 公共業務用 一般業務用	
11.7-12.5 固定 移動(航空移動を除く。) 放送 放送衛星 5.492	11.7-12.1 固定 5.486 固定衛星(宇宙から地球) 5.484A 5.488 移動(航空移動を除く。)	11.7-12.2 固定 移動(航空移動を除く。) 放送 放送衛星 5.492	11.7-12.2 J204 J205	放送 J15 放送衛星 J15	放送用 放送用	割当ては、別表1-2による。						11.7-12.2 J204 J205	放送 J15 放送衛星 J15	放送用 放送用	割当ては、別表1-2による。

移動衛星 (地球から宇宙) 5.504B 5.506A 5.508A 宇宙研究 5.504A 5.505 5.508						
14.3-14.4 固定 固定衛星 (地球から宇宙) 5.457A 5.457B 5.484A 5.484B 5.506 5.506B 移動 (航空移動を除く。) 移動衛星 (地球から宇宙) 5.504B 5.506A 5.509A 無線航行衛星 5.504A	14.3-14.4 固定衛星 (地球から宇宙) 5.457A 5.484A 5.484B 5.506 5.506B 移動衛星 (地球から宇宙) 5.506A 無線航行衛星 5.504A	14.3-14.4 固定 固定衛星 (地球から宇宙) 5.457A 5.484A 5.484B 5.506 5.506B 移動 (航空移動を除く。) 移動衛星 (地球から宇宙) 5.504B 5.506A 5.509A 無線航行衛星 5.504A				
14.4-14.47	固定 固定衛星 (地球から宇宙) 5.457A 5.457B 5.484A 5.484B 5.506 5.506B 移動 (航空移動を除く。) 移動衛星 (地球から宇宙) 5.504B 5.506A 5.509A 宇宙研究 (宇宙から地球) 5.504A	14.4-14.47 J207	固定 固定衛星 (地球から宇宙) J186 J206 移動 (航空移動を除く。) 移動衛星 (地球から宇宙) J215	電気通信業務用 電気通信業務用 公共業務用 放送事業用 電気通信業務用 公共業務用 電気通信業務用 公共業務用	電気通信業務用での使用は、放送用の フィーダリンク用を含む。 放送事業用での使用は、衛星基幹放送 局のフィーダリンク用とする。 電気通信業務用での使用は、臨時回 線用に限る。	
(略)	(略)	(略)	(略)	(略)	(略)	(略)
14.5-14.75	固定 固定衛星 (地球から宇宙) 5.509B 5.509C 5.509D 5.509E 5.509F 5.510 移動 宇宙研究 5.509G	14.5-15.35 J106	固定 移動 宇宙研究	電気通信業務用 公共業務用 一般業務用 電気通信業務用 公共業務用 公共業務用 一般業務用	電気通信業務用での使用は、臨時回 線用とする。 公共業務用での使用は、画像伝送用 とする。	
14.75-14.8	固定 固定衛星 (地球から宇宙) 5.510 移動 宇宙研究 5.509G	14.75-14.8 固定 固定衛星 (地球から宇宙) 5.509B 5.509C 5.509D 5.509E 5.509F 5.510 移動 宇宙研 究 5.509G				
14.8-15.35	固定 移動 宇宙研究 5.339					
(略)	(略)	(略)	(略)	(略)	(略)	(略)
15.4-15.43	無線標定 5.511E 5.511F 航空無線航行	15.4-15.43	航空無線航行 無線標定 J219 J220	公共業務用		
(略)	(略)	(略)	(略)	(略)	(略)	(略)
15.63-15.7	無線標定 5.511E 5.511F 航空無線航行	15.63-15.7	航空無線航行 無線標定 J219 J220	公共業務用		
(略)	(略)	(略)	(略)	(略)	(略)	(略)
19.7-20.1	19.7-20.1 固定衛星 (宇宙)	19.7-20.1 固定衛星 (宇宙)	19.7-20.1 固定 J231 移動 J231	電気通信業務用		

移動衛星 (地球から宇宙) 5.504B 5.506A 5.508A 宇宙研究 5.504A 5.505 5.508						
14.3-14.4 固定 固定衛星 (地球から宇宙) 5.457A 5.457B 5.484A 5.506 5.506B 移動 (航空移動を除く。) 移動衛星 (地球から宇宙) 5.504B 5.506A 5.509A 無線航行衛星 5.504A	14.3-14.4 固定衛星 (地球から宇宙) 5.457A 5.484A 5.506 5.506B 移動衛星 (地球から宇宙) 5.506A 無線航行衛星 5.504A	14.3-14.4 固定 固定衛星 (地球から宇宙) 5.457A 5.484A 5.506 5.506B 移動 (航空移動を除く。) 移動衛星 (地球から宇宙) 5.504B 5.506A 5.509A 無線航行衛星 5.504A				
14.4-14.47	固定 固定衛星 (地球から宇宙) 5.457A 5.457B 5.484A 5.506 5.506B 移動 (航空移動を除く。) 移動衛星 (地球から宇宙) 5.504B 5.506A 5.509A 宇宙研究 (宇宙から地球) 5.504A	14.4-14.47 J207	固定 固定衛星 (地球から宇宙) J186 J206 移動 (航空移動を除く。) 移動衛星 (地球から宇宙) J215	電気通信業務用 電気通信業務用 公共業務用 放送事業用 電気通信業務用 公共業務用 電気通信業務用 公共業務用	電気通信業務用での使用は、放送用の フィーダリンク用を含む。 放送事業用での使用は、衛星基幹放送 局のフィーダリンク用とする。 電気通信業務用での使用は、臨時回 線用に限る。	
(略)	(略)	(略)	(略)	(略)	(略)	(略)
14.5-14.8	固定 固定衛星 (地球から宇宙) 5.510 移動 宇宙研究	14.5-15.35 J106	固定 移動 宇宙研究	電気通信業務用 公共業務用 一般業務用 電気通信業務用 公共業務用 公共業務用 一般業務用	電気通信業務用での使用は、臨時回 線用とする。 公共業務用での使用は、画像伝送用 とする。	
14.8-15.35	固定 移動 宇宙研究 5.339					
(略)	(略)	(略)	(略)	(略)	(略)	(略)
15.4-15.43	無線標定 5.511E 5.511F 航空無線航行	15.4-15.43 J216	航空無線航行 無線標定 J219 J220	公共業務用		
(略)	(略)	(略)	(略)	(略)	(略)	(略)
15.63-15.7	無線標定 5.511E 5.511F 航空無線航行	15.63-15.7 J216	航空無線航行 無線標定 J219 J220	公共業務用		
(略)	(略)	(略)	(略)	(略)	(略)	(略)
19.7-20.1	19.7-20.1 固定衛星 (宇宙)	19.7-20.1 固定衛星 (宇宙)	19.7-20.1 固定衛星 (宇宙)	電気通信業務用		

から地球) 5.484A 5.484B 5.516B 5.527A 移動衛星 (宇宙 から地球)	から地球) 5.484A 5.484B 5.516B 5.527A 移動衛星 (宇宙 から地球)	から地球) 5.484A 5.484B 5.516B 5.527A 移動衛星 (宇宙 から地球)		固定衛星 (宇宙から地球) J206 J232 移動衛星 (宇宙から地球)	電気通信業務用 公共業務用		から地球) 5.484A 5.516B 移動衛星 (宇宙 から地球)	から地球) 5.484A 5.516B 移動衛星 (宇宙 から地球)	から地球) 5.484A 5.516B 移動衛星 (宇宙 から地球)		固定衛星 (宇宙から地球) J206 J232 移動衛星 (宇宙から地球)	電気通信業務用 公共業務用	
5.524	5.524 5.525 5.526 5.527 5.528 5.529	5.524					5.524	5.524 5.525 5.526 5.527 5.528 5.529	5.524				
20.1-20.2	固定衛星 (宇宙から地球) 5.484A 5.484B 5.516B 5.527A 移動衛星 (宇宙から地球)	20.1-20.2 J233 J234 J235 J236	固定 J231 移動 J231 固定衛星 (宇宙から地球) J206 J232 移動衛星 (宇宙から地球)	電気通信業務用 公共業務用		20.1-20.2 固定衛星 (宇宙から地球) 5.484A 5.516B 移動衛星 (宇宙から地球)	20.1-20.2 J233 J234 J235 J236	固定 J231 移動 J231 固定衛星 (宇宙から地球) J206 J232 移動衛星 (宇宙から地球)	電気通信業務用 公共業務用				
(略)	(略)	(略)	(略)	(略)	(略)	(略)	(略)	(略)	(略)	(略)	(略)	(略)	(略)
21.4-22 固定 移動 放送衛星 5.208B	21.4-22 固定 移動	21.4-22 固定 移動 放送衛星 5.208B	21.4-22 J237 J238 J240	固定 移動 放送 J15 放送衛星 J15 J48	公共業務用 放送用	21.4-22 固定 移動 放送衛星 5.208B	21.4-22 固定 移動	21.4-22 固定 移動 放送衛星 5.208B	21.4-22 J237 J238 J239 J240	固定 移動 放送衛星 J15 J48	公共業務用 放送用		
5.530A 5.530B 5.530D	5.530A	5.530A 5.530B 5.530D 5.531				5.530A 5.530B 5.530C 5.530D	5.530A 5.530A 5.530C	5.530A 5.530B 5.530C 5.530D 5.531					
(略)	(略)	(略)	(略)	(略)	(略)	(略)	(略)	(略)	(略)	(略)	(略)	(略)	(略)
29.5-29.9 固定衛星 (地球 から宇宙)	29.5-29.9 固定衛星 (地球 から宇宙)	29.5-29.9 固定衛星 (地球 から宇宙)	29.5-29.9 J233 J234 J251	固定衛星 (地球から宇宙) J206 J232 移動衛星 (地球から宇宙)	電気通信業務用 公共業務用	29.5-29.9 固定衛星 (地球 から宇宙) 5.484A 5.516B 5.539 地球探査衛星 (地球から宇 宙) 5.541 移動衛星 (地球 から宇宙)	29.5-29.9 固定衛星 (地球 から宇宙)	29.5-29.9 固定衛星 (地球 から宇宙) 5.484A 5.516B 5.539 地球探査衛星 (地球から宇 宙) 5.541 移動衛星 (地球 から宇宙)	29.5-29.9 J233 J234 J251	固定衛星 (地球から宇宙) J206 J232 移動衛星 (地球から宇宙)	電気通信業務用 公共業務用		
5.484A 5.484B 5.516B 5.527A 5.539 地球探査衛星 (地球から宇 宙) 5.541 移動衛星 (地球 から宇宙)	5.484A 5.484B 5.516B 5.527A 5.539 移動衛星 (地球 から宇宙)	5.484A 5.484B 5.516B 5.527A 5.539 地球探査衛星 (地球から宇 宙) 5.541 移動衛星 (地球 から宇宙)		固定 J256 移動 J256 地球探査衛星 (地球から宇宙) J253	電気通信業務用 公共業務用 一般業務用	5.525 5.526 5.527 5.529 5.540 5.542	5.484A 5.516B 5.539 地球探査衛星 (地球から宇 宙) 5.541 移動衛星 (地球 から宇宙)	5.484A 5.516B 5.539 地球探査衛星 (地球から宇 宙) 5.541 移動衛星 (地球 から宇宙)		固定 J256 移動 J256 地球探査衛星 (地球から宇宙) J253	電気通信業務用 公共業務用 一般業務用		
5.540 5.542	5.540	5.540 5.542					5.525 5.526 5.527 5.529 5.540 5.542	5.540 5.542					
(略)	(略)	(略)	(略)	(略)	(略)	(略)	(略)	(略)	(略)	(略)	(略)	(略)	(略)
29.9-30 固定衛星 (地球から宇宙) 5.484A 5.484B 5.516B 5.527A 5.539 移動衛星 (地球から宇宙) 地球探査衛星 (地球から宇宙) 5.541 5.543	29.9-30 固定衛星 (地球から宇宙) 5.484A 5.484B 5.516B 5.527A 5.539 移動衛星 (地球から宇宙) 地球探査衛星 (地球から宇宙) 5.541 5.543	29.9-30 J233 J234 J235 J250 J251	固定衛星 (地球から宇宙) J206 J232 移動衛星 (地球から宇宙) 地球探査衛星 (地球から宇宙) J253 J257	電気通信業務用 公共業務用 一般業務用		29.9-30 固定衛星 (地球から宇宙) 5.484A 5.516B 5.539 移動衛星 (地球から宇宙) 地球探査衛星 (地球から宇宙) 5.541 5.543	29.9-30 J233 J234 J235 J250 J251	固定衛星 (地球から宇宙) J206 J232 移動衛星 (地球から宇宙) 地球探査衛星 (地球から宇宙) J253 J257	電気通信業務用 公共業務用 一般業務用				
5.525 5.526 5.527 5.538 5.540 5.542	5.525 5.526 5.527 5.538 5.540 5.542					5.525 5.526 5.527 5.538 5.540 5.542							
(略)	(略)	(略)	(略)	(略)	(略)	(略)	(略)	(略)	(略)	(略)	(略)	(略)	(略)
77.5-78 アマチュア アマチュア衛星 無線標定 5.559B 電波天文 宇宙研究 (宇宙から地球)	77.5-78 アマチュア アマチュア衛星 無線標定 5.559B 電波天文 宇宙研究 (宇宙から地球)	77.5-78 アマチュア アマチュア衛星 無線標定 5.559B 電波天文 宇宙研究 (宇宙から地球)	77.5-78 J36	アマチュア アマチュア衛星 無線標定 宇宙研究 (宇宙から地球) 電波天文	アマチュア業務用 小電力業務用 公共業務用 一般業務用	77.5-78 アマチュア アマチュア衛星 電波天文 宇宙研究 (宇宙から地球)	77.5-78 アマチュア アマチュア衛星 電波天文 宇宙研究 (宇宙から地球)	77.5-78 アマチュア アマチュア衛星 電波天文 宇宙研究 (宇宙から地球)	77.5-78 J36	アマチュア アマチュア衛星 電波天文 宇宙研究 (宇宙から地球)	アマチュア業務用 公共業務用 一般業務用		
5.149	5.149	5.149				5.149	5.149	5.149		5.149			
(略)	(略)	(略)	(略)	(略)	(略)	(略)	(略)	(略)	(略)	(略)	(略)	(略)	(略)